CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2022

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

  O Vereador, que a este subscreve, vem REQUERER, em conformidade com o art. 150,

§ 5º, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Franca, e com o Decreto-Lei

201 de 27 de fevereiro de 1967, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja

oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Augusto Ferreira, para que informe a esta

Casa de Leis sobre qual a previsão de compra e distribuição de cadeiras de rodas e acessórios

referente na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2022 na ação 2284, tendo em vista

que há munícipes que precisam com urgência desse equipamento.

Franca, 25 de março de 2022

Ronaldo Carvalho

Vereador